
Zarządzenie Nr 34/2019 

Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2019 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

i dokształcania zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Z 2002 r, Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) Wójt Gminy 

Gardeja zarządza co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1)  organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli,  

2)  organizację i prowadzenie:  

a) wspomagania szkół i placówek,  

b) sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, 

3)  organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

4)  przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości:  

1) koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć lub dodatkowych umów o pracę, dodatków 

funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i 

wyżywienia, doradców metodycznych,  

2) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, 

nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli,  

3) koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i specjalistów 

zatrudnionych w publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej bibliotece 

pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która je organizuje,  

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do wysokości 50% kosztów kształcenia 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ale nie więcej niż 

2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela w całym cyklu 



kształcenia. Dofinansowanie wypłacane jest po ukończeniu przez nauczyciela danej formy 

kształcenia.  

4. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z aktualnych potrzeb szkoły, możliwe jest 

dofinansowanie koszty kształcenia nauczyciela, wymienione w § 2, do wysokości 100%.  

5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

6. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z aktualnych potrzeb szkoły, gdy nauczyciel 

studiuje na więcej niż jednym kierunku, możliwe jest dofinansowanie kosztów studiów na 

więcej niż jednym kierunku.  

7. Nauczyciel starający się o dofinansowanie składa wniosek do dyrektora placówki. 

W przypadku kiedy nauczyciel jest zatrudniony w kilku placówkach na terenie gminy 

może starać się o dofinansowanie tylko w jednej z nich.  

8.  Dyrektorzy placówek składają wniosek o dofinansowanie do Wójta Gminy Gardeja. 

 

§ 2 

 

Dopuszcza się następujące formy kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane : 

1) studia podyplomowe,   

2) studia magisterskie, 

3) studia licencjackie, 

4) kursy kwalifikacyjne,  

5) kursy doskonalące,  

6) seminaria, 

7) konferencje, 

8) warsztaty 

Nauczyciel korzystający z form kształcenia zawartych w pkt. 1-4, podpisuje umowę 

z dyrektorem szkoły, w której zobowiązuje się do pozostania w stosunku pracy przez okres 

3 lat od ukończenia studiów lub kursku kwalifikacyjnego. 

 

§ 3 

 

Dofinansowanie o którym mowa w § 2 obejmuje w pierwszej kolejności: 

1) specjalności z uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 

2) specjalności z uzyskaniem kwalifikacji w zakresie: 

 - posługiwanie się językiem obcym, 

 - wczesnego wspomagania, 

 - rozpoznawania i udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej. 

 

§ 4. 

 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione są w budżetach 

jednostek oświatowych. 

§ 5 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty Kultury Sportu i 

Zdrowia oraz dyrektorom samorządowych szkół i placówek.  



 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 grudnia 2019 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 

Rozporządzenie MENiS w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków z dnia 29 marca 2002 r. 

(Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zm.) nakłada na organ prowadzący coroczne ustalenie 

maksymalnej kwoty dofinansowania, specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane oraz plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

 

 


